令 和 ６ 年 ３ 月 ２ １ 日

医 療 政 策 課

報 道 機 関  各 位

令和５年度第２回山形県医療審議会の開催について

県では、医療法の規定に基づき、本県における医療提供体制の確保に関する重要事項等を

調査審議していただくため、山形県医療審議会を設置しております。

このたび、下記により開催しますのでお知らせいたします。

 なお、山形県医療審議会の公開・非公開については、審議会開始前に委員により決定され

ますので、あらかじめ御了承願います。

記

１ 日 時  令和６年３月２８日（木） １０：００～１１：００（予定）

２ 場 所  県庁１００１会議室（１０階）

       Ｗｅｂ方式にて開催（審議会委員はオンライン出席）

３ 議 題

     （１）第８次山形県保健医療計画の策定について

     （２）山形県外来医療計画の策定について

（３）山形県医師確保計画の策定について

     （４）病床機能再編支援事業の活用について

     （５）医師の働き方改革（特定労務管理対象機関の指定）について

【問合せ先】

健康福祉部医療政策課

 課長補佐（医務企画担当） 後藤

TEL:023（630）2807

報道監 健康福祉部次長 柴田

プレスリリース